PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
Edital n.º 02/2017

O Prefeito de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da
Portaria nº 131/2017, TORNA PÚBLICA a seguinte retificação no Edital de Abertura n.º 01/2017:

ONDE SE LÊ:

Tabela 2.1

Código
do cargo

Cargo
Carga

horária
semanal

Vagas ampla
concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial bruta

Taxa de
Inscrição

R$
Requisitos básicos

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO/MAGISTÉRIO

796504
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

40 h CR * 1.441,52 150,00
Ensino superior em educação física
(licenciatura)**.

LEIA-SE:

Tabela 2.1

Código
do cargo

Cargo
Carga

horária
semanal

Vagas ampla
concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial bruta

Taxa de
Inscrição

R$
Requisitos básicos

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO/MAGISTÉRIO

796504
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

20 h CR * 1.441,52 150,00
Ensino superior em educação física
(licenciatura)**.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Verde do Oeste/PR, 25 de agosto de 2017.

ALDACIR DOMINGOS PAVAN
Prefeito de Ouro Verde do Oeste – PR

ROBERTO ANTONIO WEBBER
 Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Ouro Verde do Oeste - PR